1

EDITAL Nº 006/2026

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO CONVOCADO PELO EDITAL Nº 001/2026.

O Diretor do Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva

(IMES Catanduva), no uso de suas atribuições legais e regimentais torna
público a HOMOLOGAÇÃO do resultado final do Processo Seletivo
convocado pelo Edital nº 001/2026, de 06/01/2026, destinado à seleção
de Professores para contratação temporária, para as disciplinas dos
Cursos de Graduação do Instituto Municipal de Ensino Superior de
Catanduva, confirmando o resultado preliminar divulgado por meio do
Edital nº 005/2026.

 1. O candidato aprovado deverá aguardar a convocação para a
atribuição de aulas, que será feita mediante edital conforme item 8.1 do
Edital 001/2026.

2. Maiores esclarecimentos contatar o Departamento de Recursos
Humanos do IMES através do e-mail: carnielo@imescatanduva.edu.br

Catanduva-SP, 05 de fevereiro de 2026.

PAULO ROBERTO VIEIRA MARQUES

Diretor